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IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA 

»VIG« - VODOVOD I GREJANJE AD  Novi Sad 

 

 

 

Akcionarima i odboru direktora 
»VIG« - VODOVOD I GREJANJE AD  Novi Sad 
 
 

Uvod 
 

Izvršili smo reviziju priloženog bilansa stanja AKCIONARSKO DRUŠTVO "VIG-VODOVOD I 
GREJANJE AGROVOJVODINA ZA UNUTRAŠNJU TRGOVINU NA VELIKO I MALO I 
SPOLJNU TRGOVINU" NOVI SAD, Sentandrejski Put 165 (u daljem tekstu: "VIG 
AGROVOJVODINA" AD ili Društvo) na dan 31. decembra 2014. godine i odgovarajući bilans 
uspeha, izveštaj o ostalom rezultatu, izveštaj o tokovima gotovine, izveštaj o promenama na kapitalu 
za godinu koja se završava na taj dan, kao i pregled značajnih računovodstvenih politika i napomena 
uz finansijske izveštaje. 
 

Reviziju finansijskih izveštaja prethodne godine obavio drugi revizor - "Euro Audit" d.o.o. Beograd, 
koji je u svom Izveštaju nezavisnog revizora od 20. marta 2014. godine izrazio mišljenje s rezervom o 
finansijskim izveštajima Društva za 2013. godinu. 
 
Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 
 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 
skladu sa Međunarodnim računovodstvenim standardima, Međunarodnim standardima finansijskog 
izveštavanja i računovodstvenim propisima Republike Srbije, kao i za one interne kontrole koje 
rukovodstvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno 
značajne pogrešne iskaze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. 
 
Odgovornost revizora 
 

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene revizije. 
Reviziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu da se 
pridržavamo etičkih zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u 
razumnoj meri, uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 
Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i 
obelodanjivanjima u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizorskom 
prosuđivanju, uključujući procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u 
finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor 
sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja radi 
osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim okolnostima, ali ne u cilju 
izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija takođe uključuje ocenu 
adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i opravdanosti računovodstvenih procena 
izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. Smatramo da su 
pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za izražavanje našeg 
revizijskog mišljenja. 
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Osnov za uzdržavajuće mišljenje 
 
Građevinski objekti iskazani u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine, sadrže vrednost 
nekretnina – poslovni prostor, koju Društvo drži radi ostvarivanja ekonomskih koristi od izdavanja u 
zakup, što nije u skladu sa MRS 16 – Nekretnine postrojenja i oprema i MRS 40 – Investicione 

nekretnine. Zbog toga su u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine u iznosu od RSD 28.578 
hiljada više iskazane nekretnine, postrojenja i oprema, a manje investicione nekretnine. Navedeno nije 
imalo uticaja na iskazani finansijski rezultat u bilansu uspeha za 2013. godinu. 
 

Vrednost zemljišta iskazana u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine, ne predstavlja 
pouzdan osnov za izvođenje zaključaka o njegovoj realnoj vrednosti, obzirom da prilikom prelaska na 
Međunarodne računovodstvene standarde od 01. januara 2004. godine, nije vršena procena fer 
nadoknadive vrednosti istog, niti su revalorizovane vrednosti koje su tada odabrane kao vrednosti 
procenjene na datum  prelaska na MRS bile u opštem smislu uporedive sa njihovom fer vrednošću. 
Nismo bili u mogućnosti da kvantifikujemo uticaj navedenog pitanja na finansijske izveštaje za 2014. 
godinu.  
 

Zalihe robe prikazane u bilansu stanja na dan 31. Decembra 2014. godine sadrže zalihe trgovačke robe 

u iznosu od RSD 4.239 hiljada koje nisu imale prometa (izlaza) preko godinu dana u odnosu na dan 
bilansiranja. Nije izvršeno njihovo obezvređenje putem ispravke vrednosti na teret rashoda perioda, 
što nije u skladu sa MRS 2 - Zalihe. Zbog toga su u bilansu stanja na dan 31. Decembra 2014. godine 

u iznosu od RSD 4.239 precenjene zalihe, a pocenjeni ostali rashodi i nedo gubitak perioda. 

Potraživanja po osnovu prodaje iskazana u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine, sadrže 

potraživanja od kupaca u zemlji i kupca povezanog lica u ukupnom iznosu iznosu od RSD 5.274 
hiljada od čijeg je dospeća za naplatu prošao rok duži od godinu i više dana, čija je naplata neizvesna, 
a za koja nije izvršeno obezvređenje putem ispravke vrednosti na teret rashoda perioda u skladu sa 
Okvirom za pripremanje i prezentaciju finansijskih izveštaja, MRS 8 – Računovodstvene politike, 
promene računovodstvenih procena i greške i MRS 39 – Finansijski instrumenti: Priznavanje i 

odmeravanje. Zbog toga su u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine u iznosu od RSD 5.274 
hiljada precenjena potraživanja po osnovu prodaje, dok su u bilansu uspeha za 2014. godinu 
potcenjeni rashodi od usklađivanja vrednosti ostale imovine koja se iskazuje po fer vrednosti kroz 
bilans uspeha i neto gubitak za 2014. godinu. 
 

Kratkoročni finansijski plasmani iskazani u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine, sadrže 
plasmane po osnovu kratkoročnih finansijskih pozajmica i povezenom pravnom licu i drugim licima u 

ukupnom iznosu od RSD 17.401 hiljada od čijeg je dospeća za naplatu prošao rok duži od godinu i 
više dana, a za koja nije izvršeno obezvređenje putem ispravke vrednosti na teret rashoda perioda u 
skladu sa Okvirom za pripremanje i prezentaciju finansijskih izveštaja, MRS 8 – Računovodstvene 
politike, promene računovodstvenih procena i greške i MRS 39 – Finansijski instrumenti: Priznavanje 
i odmeravanje. Zbog toga su u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine u iznosu od RSD 

17.401 hiljada precenjeni kratkoročni finansijski plasmani, dok su u bilansu uspeha za 2014. godinu 
potcenjeni rashodi od usklađivanja vrednosti ostale imovine koja se iskazuje po fer vrednosti kroz 
bilans uspeha i neto gubitak za 2014. godinu 
 

Nerealizovani kratkorični finansijski plasmani sa ugovorenom valutnom klauzulom nisu svedeni na 
vrednost primenom ugovorenog valutnog kursa EUR-a na dan bilasiranja 31. decembara 2014. godine, 
što nije u skladu sa MRS 21 – Efekti promene deviznih kurseva i MRS - Finansijski instrumenti: 
Priznavanje i odmeravanje. Zbog toga su u bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine u iznosu 

od RSD 1.553 hiljada potcenjeni kratkoročni finansijski plasmani, dok su u bilansu uspeha za 2014. 
godinu potcenjeni finansijski prihodi, a precenjen neto gubitak za 2014. godinu 
 

Na dan finansijskih izveštaja 31. Decembra 2014. godine, Društvo nije izvršilo odmeravanje i 
prezentaciju odloženih poreza po osnovu privremenih razlika između poreske osnove imovine i njene 
knjigovodstvene vrednost u skladu sa MRS 12 – Porez iz dobitka. Zbog toga su u bilansu stanja na 

dan 31. decembra 2014. godine u iznosu od RSD 294 hiljade, potcenjene odložene poreske obaveze, a  
u bilansu uspeha odloženi poreski rashodi perioda i neto dobitak za 2014. godinu. 
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U vanbilansnoj evidenciji bilansa stanja na dan 31. decembra 2014. godine Društvo nije prikazalo 
date upisane hipoteke nad imovinom, što nije u skladu sa MRS 1 – Prezentacija finansijskih izveštaja 
i Pravilnikom o kontnom okviru za privredna društva, zadruge, druga pravna lica i preduzetnike. Zbog 

toga su u iznosu od RSD 6.300 hiljada u Bilansu stanja na dan 31. decembra 2014. godine u isto 
vreme potcenjene vanbilansna aktiva i pasiva. Navedeno nije imalo uticaja na neto dobit perioda. 
 

U priloženom bilansu stanja na dan 31.decembrar 2014. godine potraživanja od kupaca od ostalih 

povezanih pravnih lica u iznosu od RDS 9.563 hiljada prikazana su u okviru kupaca u zemlji, što nije 
u skladu sa Pravilnikom o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja za privredna društva, 
zadruge i preduzetnike ("Službeni glasnik Republike Srbije", broj 95/2014 i 144/2014). 
 

U priloženom bilansu stanja na dan 31.decembrar 2014. godine kratkoročni krediti i plasmani ostalim 

povezanim licima u iznosu od RDS 22.142 hiljada prikazana su u okviru kratkoročnih kredita i 
zajmova u zemlji, što nije u skladu sa Pravilnikom o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja za 
privredna društva, zadruge i preduzetnike ("Službeni glasnik Republike Srbije", broj 95/2014 i 
144/2014). 
 

Napomene uz finansijske izveštaje za 2014. godinu nisu u potpunosti sastavljene u skladu sa članom 
31. i 32. Pravilnika o sadržini i formi obrazaca finansijskih izveštaja za privredna društva, zadruge i 
preduzetnike (Sl.glasnik RS 95/2014 i 144/2014).  
  
 
Mišljenje 

 

Zbog značaja neizvesnosti iznetih u prethodnim pasusima i njihovog mogućeg kumulativnog efekta na 
finansijske izveštaje, nismo u mogućnosti i ne izražavamo mišljenje o redovnim godišnjim 
finansijskim izveštajima "VIG AGROVOJVODINA" AD, Novi Sad na dan 31. decembra 2014. 
godine, kao i na rezultate njegovog poslovanja, tokove gotovine i promene na kapitalu za godinu koja 
se završava na taj dan. 
 
 

Skretanje pažnje 

 
Ne izražavajući dodatnu rezervu u odnosu na dato mišljenje, skrećemo pažnju na sledeće: 

- radi obezbeđenja izmirenja obaveza povezanog pravnog lica "Citrus" d.o.o. Novi Sad po 
odobrenom kreditu od poslovne banke, nad imovinom Društva – poslovni prostor površine 
5.695 m

2
 uspostavljena je hipoteka od strane hipotekarnog poverioca Banca Intesa a.d. 

Beograd. 

- U Bilansu stanja na dan 31.12.2014. godine Društvo nije iskazalo početno stanje na dan 01. 
01.2013. godine, što dozvoljavaju Pravila računsko – logičke kontrole za privredna društva, 
zadruge i preduzetnike broj 01-93/15, koje je 20.02.2015. godine utvrdio Registrator Registra 
finansijskih izveštaja, a na osnovu člana 39. Zakona o računovodstvu ("Službeni glasnik 
Republike Srbije", broj 62/13) i člana 24. stav 1. Pravilnika ouslovima i načinu javnog 
objavljivanja finansijskih izveštaja i vođenju registra finansijskih izveštaja ("Službeni glasnik 
Republike Srbije", borj 127/14), a u vezi sa članom 10b Zakona o Agenciji za privredne 
registre. 

Ostala pitanja 

 

Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju, u skladu sa zahtevom 

Zakona o računovodstvu Republike Srbije (Službeni glasnik Republike Srbije broj 62/2013). 

Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa 

finansijskim izveštajima za poslovnu 2014. godinu. U vezi sa tim, naši postupci se sprovode u 

skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720 – Odgovornost revizora u vezi sa ostalim 

informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i 

ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima. U 

godišnjem izveštaju o poslovanju nisu obelodanjene informacije vezane za: 
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- Sve značajnije poslove sa povezanim licima 

- Aktivnosti društva na polju istraživanja i razvoja 

- Rentabilnosti poslovanja 

- Razlozi promena bilansnih vrednosti 

- Finansijske instrumente za procenu finansijskog položaja i uspešnosti poslovanja 

- Ciljeve i politike za upravljanje finansijskim rizicima 

- Izloženosti cenovnom riziku, kreditnom riziku, riziku likvidnosti i riziku novčanog 

toka, strategiju za upravljanje ovim rizicima i ocenu njihove efikasnosti 

 

Po našem mišljenju, Godišnji izveštaj o poslovanju ne sadrži u potponosti podatke koje 

opredeljuje član 29. Zakona o računovodstvu ("Službeni glasnik Republike Srbije", broj 62/13) i 

nije u potpunosti u skladu sa Finansijskim izveštajima koji su bili predmet revizije. 
 
 
Novi Sad, 09. April 2015. godine 
 

 

 

 

 

 

"Libra Audit" d.o.o. Novi Sad 

Gordan Ferenček 
Licencirani ovlašćeni revizor 

 


















































































































